

İSTANBUL'DA BÜYÜK POSTANE ÖNÜNDE DİLEK DAYAR EYLEMİ KAZA KADER DEĞİL CİNAYET!

Restoratör Dilek Dayan, 26 Temmuz'da Sirkeci'deki tarihi Büyük Postane'de çalıştığı sırada iskeleden düşerek yaşamını yitirdi.

SİRKECİ'de tarihi Büyük Postane binasının restorasyonunda, restoratör olarak çalışan 23 yaşındaki Dilek Dayar'ın iskeleden düşerek hayatını kaybetmesi protesto edildi. DİSK/Dev Yapı-İş, İnşaat-İş, Haber-Sen 4 No'lu Şube tarafından düzenlenen eylemde, "Sirkeci Postanesi'nde yaşanan iş cinayetinde sessiz kalmıyoruz", "Kaza değil cinayet!" pankartları açıldı. Dilek Dayar'ın ailesinin de katıldığı eyleme sendikalar, kitle örgütleri ve siyasi partiler de destek verdi.

Burada açıklama yapan Dev Yapı-İş Genel Başkanı Özgür Karabulut, "Bir işçi arkadaşımızı daha alınmayan tedbirler ve uygulanması dahi gereksiz görülen yönetmelikler yüzünden kaybettik" dedi. Karabulut yaşanan süreci anlattı: "26 Temmuz Perşembe günü, saat 10.30 civarında İstanbul Fatih'te bulunan tarihi Sirkeci PTT merkez binasının restorasyon yapımında şiddetli yağmura rağmen durdurulmayan çalışma sırasında 20 metre yüksekliğindeki iskeleden düşen 23 yaşındaki restoratör Dilek Dayar arkadaşımız hayatını kaybetti."

Sirkeci PTT merkez binasında gerçekleşen iş cinayetinde, Dayar'ın havanın rüzgarlı olduğunu belirtmesine rağmen firma tarafından çalışmaya devam ettirildiğini belirten Karabulut, "Yağmurun bastırmasıyla içeriye geçmeye çalışan işçi arkadaşımız Dilek Dayar, güvenlik halatının kısa olmasından dolayı, halatı iskele üzerinde çıkararak uzakta bulunan binaya geçerken 20 metre yükseklikten düşerek ağır yaralanmış, kaldırıldığı hastanede tüm müdahalelere rağmen hayatını kaybetmiştir" dedi.

Türkiye'nin iş cinayetlerinde Avrupa'nın bir numarası olduğunu belirten Karabulut, "Türkiye'de iş cinayetlerinin en fazla yaşandığı iş kolu inşaat sektörüdür. Şantiyeler ölümün kol gezdiği, insan canının hiçe sayıldığı, her bir gökdelenin altında yatan binlerce işçinin anıt mezarları gibi gökyüzüne yükselmektedir İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisinin aktardığı raporlarda ilk 7 ayda en az 907 işçi iş cinayetlerinde yaşamını yitirmiştir" dedi.

DİSK Yönetim Kurulu Üyesi Kanber Saygılı da "Çalışma koşullarını hakikaten anlamak istiyorsanız bu hükümetin ya da mevcut



patronların açık yüzlerini görmek istiyorsanız işçi ölümlerinden görülebiliyorsunuz. İşçi sağlığı iş güvenliği özelleştirilir, taşeronlaştırılır ve de bu hükümetin bu devletin en yetkili ağız kalkıp bu işin fitratında vardır derse bu memlekette bu çalışma koşullarının ve iş cinayetlerinin önüne geçilmez hatta bu açıklamalar patronların elini güçlendirir" dedi.

İnşaat İşçileri Sendikası eski Başkanı Mustafa Adnan Akyol da "Bizler inşaat işçileri olarak sadece iş cinayetlerine maruz kalmıyoruz, burada daha önce sigortasız ve tamamen güvencesiz üç ay çalıştırılıp daha sonra paraları ödenmeyip sokağa atılan arkadaşlarımız oldu. Mecazi anlamda söyleyebiliriz, gerçekten sokakta kaldılar şu günü. 68 gün burada direndik 68 gün boyunca bir sürü yalanlar söylediler, fakat dayanamadılar tabii. 68 günde biz burada iki işçi arkadaşlarımızın haklarını aldık" dedi. Akyol, "Biz burada bir şey yaptığımız zaman gördüğünüz gibi onlarca polis yığıyorlar buraya. Ama patronlara hiç bir şey yapmıyorlar çünkü onlara güçleri yetmiyor. Ama mutlaka bir gün bütün inşaat işçileri bir araya gelmeyi başaracak, başka şansımız da yok" diye konuştu.

CHP İstanbul Milletvekili Sezgin Tanrikulu da şunları söyledi: "Bu bir kaza değil cinayet. Olayın gelişimini okursanız eğer cinayet olduğu çok açık. İlk 6 ayda yaşamını yitiren işçi sayısı 907. Böyle bir sayı dünyada yok. Türkiye'de ekonominin taşıyıcı sektörü inşaat sektörü ama en örgütsüz en denetimsiz sektör de inşaat sektörü. Bu ölümlerin önüne geçmek ancak örgütlenmekle olur ve denetimle olur. O da maalesef bu hükümetin fitratında yok. Ama biz dayanarak, mücadele ederek, kamuoyu yaratarak bu ölümlerin önüne geçmeye çalışacağız." (İSTANBUL/EVRENSEL)

61 YAŞINDAKİ İŞÇİNİN ÖLÜMÜ MECLİSE TAŞINDI

Firmayla ilgili bir işlem baslatıldı mı?

HDP İzmir Milletvekili Serpil Kemalbay, yıllardır inşaatlarda çalışmasına rağmen sadece 2 bin 300 prim günü ödenen ve emekli olabilmek için inşaatlarda çalışmaya devam eden, çalıştığı inşaatı ise gerekli iş güvenliği önlemleri alınmaması sonucu yaşamını yitiren 61 yaşındaki Mehmet Çelik'in ölümünü Meclise taşıdı.

Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk'un yanıtlaması istemiyle soru önergesi veren Serpil Kemalbay, şu soruları yöneltti: "Mesai arkadaşlarının belirttiği gibi; ambulansın 1 saat sonra geldiği, Mehmet Çelik yerde yatarken vincin binaya çarpmasıyla gaz betonlar aşağıya düşerken şantiyedeki iş makinelerinin kazı yapmaya devam ettiği doğru mudur? İşçilerin uyarılarına rağmen, altlı üstlü çalışmalara müsaade edildiği, alt işverenler (taşeronlar) arasında koordinasyon sağlanmadığı, iş güvenliği önlemleri alınmadığı doğru mudur? 61 yaşındaki Çelik'in, yıllardır inşaatlarda çalışmasına rağmen işveren tarafından sadece 2 bin 300 iş günü prim ödendiği ve emekli olabilmek için inşaatlarda çalışmaya devam ettiği basında yer almıştır. Söz konusu olayda ihmali olduğu düşünülen firma

sahibi ve yetkilileri hakkında ne tür bir işlem yapılmıştır?"

DÜZELTMEK İÇİN NE YAPILACAK?

Kemalbay, bu iddialarla ilgili Bakanlığın herhangi bir soruşturma, denetim ya da işlem başlatıp başlatmadığını sordu.

İş cinayetleri vakalarında cezasızlık politikasından dolayı, patronların bu meseleye ciddiyetle yaklaşmamasının iş cinayetlerinde etkili olup olmadığını soran Kemalbay, şöyle devam etti: "Daha fazla kâr hırsı, yoğun iş baskısı, iş güvenliğinin maliyet ve zaman kaybı olarak görülmesi iş yerlerinde teknik ve idari

tedbirlerin alınmasının önünde bir engel olmaktadır. Bu anlayışla Bakanlığınızın izlediği denetimsizlik ve cezasızlık politikaların örtüşmesi bir tesadüf müdür? 16 yıldır iktidarsınız ve bu süre zarfında iş cinayetleri artmış, en az 20 bin işçi güvenli çalışma koşulları sağlanmadığı ve iş güvenli organizasyonu yapılmadığı için çalışırken canını vermiştir. Bakanlığınızın işçi sağlığı ve iş güvenliği konusundaki kötü sicilini düzeltmek için bir değişikliğe gitmeyi düşünüyor musunuz? Düşünüyorsanız bunlar nelerdir? (İŞÇİ SENDİKA SERVİSİ)

